19/04/2021 SEI/ICMBio - 8700428 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8818294&infra_sistem… 1/2

02070.002233/2021-81
Número Sei:8650587

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ADOTE
EQSW 103/104 Complexo Administrativo, - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP 70670-350

Telefone: (61) 2028-9443

ATA DE RESULTADO

1. Aos 16 dias do mês de abril do ano de 2021, na Sede do Instituto Chico Mendes de
Conservação da Biodiversidade - ICMBio, EQSW 103/104, Sudoeste, Brasília/DF, CEP: 70.670-350,
Complexo Administrativo, os membros da Comissão de Seleção do Programa Adote um Parque,
designados pela Ordem de Serviço n° 19/2021, publicada no Boletim de Serviços nº 12/2021, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 04/2021, procederam a Ata de Resultado da proposta do Programa
Adote Um Parque, nos moldes da Ata de Sessão Pública SEI nº 8659836.

2. Após publicação da Sessão ora supracitada (SEI nº 8675058), no dia 12 de abril do
corrente ano, conforme link https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratos/chamamento-publico/2021/edital-de-chamamento-publico-no-04-2021, e transcorrido o
prazo para manifestações de outros interessados na Unidade de Conservação Federal abaixo indicada, sem
que houvessem quaisquer interessados, tendo cumprido todos os requisitos estabelecidos, esta Comissão
declara a ATA DE RESULTADO do presente processo de seleção, nos seguintes moldes:

3.

Proponente Unidade de Conservação Valor do
Investimento Hectares

HNK BR Indústria de Bebidas Ltda. -
Heineken

RESEX do Quilombo
Flexal R$ 466.900,00 9.338

4. Por fim, publique-se o presente resultado nos termos do Edital de Chamamento Público
n° 04/2021 (SEI n° 8488889).

5. Sem mais para o momento, lavra-se a presente Ata que lida, foi assinada pelos presentes
membros.

MARCOS DE CASTRO SIMANOVIC
Mat. SIAPE n° 2290737

MARCOS AURÉLIO VENANCIO

Mat. SIAPE n° 3120694

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8776212&id_procedimento_atual=8766010&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000342&infra_hash=7e262704ba2506af45b2cb7813d47185b1ac99762acaf2df5ca0ffc177199a59
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8791986&id_procedimento_atual=8766010&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000342&infra_hash=bc3f99892c3ca52048e1c3400ca3da28a00fb8274017214360da3978cefc2fa9
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/chamamento-publico/2021/edital-de-chamamento-publico-no-04-2021
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8599095&id_procedimento_atual=8766010&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000342&infra_hash=3dd62160baf76a47b294753d9ba708f62d3990453f8ce0cd4c87d270953c4924

19/04/2021 SEI/ICMBio - 8700428 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8818294&infra_sistem… 2/2

HIAGO USLIAM PAURÍLIO BRAZ
Mat. SIAPE n° 2162676

Documento assinado eletronicamente por Marcos de Castro Simanovic, Diretor(a), em 16/04/2021, às
14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurelio Venancio, Diretor(a), em 16/04/2021, às 14:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hiago Usliam Paurílio Braz, Membro de Comissão, em
16/04/2021, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 8700428 e o código CRC B82B397B.

Criado por 01822904170, versão 3 por 01822904170 em 16/04/2021 10:58:31.